



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda
CPF: ***.171.463-**
em 13/12/2022 16:30:56
IP com n°: 192.168.1.83
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ ATA: 007/2022 - ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022
- ✦ HOMOLOGAÇÃO: 016/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 016/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
ATA: 007/2022****ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022**

Às 14 horas do dia 12 (doze) de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a Presidente, a Srta. Latara Hevlyn Miranda Carvalho Dias, e respectivos membros da Equipe de Apoio, composta pelo Sr. Leonardo Moura Costa e Sr. Alan Torres Gonçalves, para o recebimento do credenciamento e dos envelopes contendo a documentação e proposta de preço, da Tomada de Preços 007/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF. NO ESTADO DO MARANHÃO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 910786/2021. A Presidente iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona a Tomada de Preços e os aspectos legais. A Presidente solicitou das licitantes, a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, que foram rubricados por todos os presentes, e os envelopes "Documentação" e "Proposta de Preços", e anunciou que a partir daquele momento não seria mais permitido a entrada de outra licitante no certame, exceto na condição de ouvinte.

Compareceram na sessão da licitação identificada acima, as empresas abaixo listadas com seus respectivos representantes:

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 31.457.905/0001 -19

SIGLEIDY ABREU GOMES, CPF 641.165.143-49

RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA, CNPJ 28.718.762/0001 -47

CYRLENE ANDRESSA DO NASCIMENTO SANTOS, CPF 044.447.803-55

L A M G EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ 23.679.517/0001 -54

DELEON GARCIA PEREIRA, CPF 008.914.773-14

CONSTRUTORA TAURUS EIRELLI, CNPJ 42.092.474/0001 -50

ANTONIO VITOR COSTA SILVA, CPF 956.049.442-20

Abriu-se para manifestações acerca dos documentos para credenciamento e os participantes se abstiveram.

Da análise dos documentos para credenciamento, a Presidente e membros identificaram que todos os participantes atenderam às exigências editalícias, estando, portanto, todas as empresas acima listadas, credenciadas.

Dando prosseguimento, foram abertos os envelopes de habilitação e colocados à disposição dos presentes para rubrica, o que feito.

Abriu-se para manifestações acerca dos documentos de habilitação e os participantes se abstiveram.

Diante da necessidade de análise detalhada dos documentos de habilitação, a comissão deliberou por suspender a sessão e remarcar para o dia 19 (dezenove) de dezembro de 2022, às 14 horas.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Leonardo Moura Costa, Membro da CPL, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada conforme assino, após ser assinada pela presidente, membros da Comissão e pelas licitantes presentes.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 12 de dezembro de 2022.

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



LEONARDO MOURA COSTA
Membro da CPL

ALAN TORRES GONÇALVES
Secretário da CPL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 31.457.905/0001-19

RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
CNPJ 28.718.762/0001-47

L A M G EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ 23.679.517/0001-54

CONSTRUTORA TAURUS EIRELLI
CNPJ 42.092.474/0001-50



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 016/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tássio Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AR6 LICITACOES LTDA					
CNPJ: 43.727.845/0001-96					
ENDEREÇO: R CAMPOLINO ALVES, Nº 300, CAPOEIRAS – FLORIANOPOLIS - SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES					
CPF: 010.132.489-88.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador dual core, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led	UND	10	2.196,00	21.960,00
12	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	30	340,27	10.208,10
VALOR TOTAL					32.168,10

Valor total global: **R\$ 32.168,10 (trinta e dois mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos).**

NOME EMPRESARIAL: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA					
CNPJ: 43.684.445/0001-40.					
ENDEREÇO: RUA MACAÚBA, Nº 17, SUL (AGUAS CLARAS) – BRASILIA - DF.					
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES					
CPF: 012.141.751-47.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
59	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	38	534,00	20.292,00
VALOR TOTAL					20.292,00

Valor total global: **R\$ 20.292,00 (vinte mil e duzentos e noventa e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CNPJ: 42.726.388/0001-52.					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Nº 3981, INDUSTRIAL - PORTO VELHO - RO.					
REPRESENTANTE LEGAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					



CPF: 861357832-20.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
28	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	40	78,00	3.120,00
29	Memoria ddr3 8gb 1333	UND	40	122,00	4.880,00
VALOR TOTAL					8.000,00

Valor total global: **R\$ 8.000,00 (oito mil reais).**

NOME EMPRESARIAL: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA					
CNPJ: 26.668.902/0001-94.					
ENDEREÇO: R MUNICIPAL, Nº 1283, HIGIENOPOLIS - CATANDUVA- SP.					
REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL NICOLA					
CPF: 216.721.888-57.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
14	Refil tinta epon 664 preto	UND	390	25,00	9.750,00
15	Refil tinta epon 664 amarelo	UND	250	15,00	3.750,00
16	Refil tinta epon 664 azul	UND	250	15,00	3.750,00
17	Refil tinta epon 664 vermelho	UND	250	15,00	3.750,00
18	Refil tinta epon 544 preto	UND	350	15,00	5.250,00
19	Refil tinta epon 544 amarelo	UND	210	15,00	3.150,00
20	Refil tinta epon 544 azul	UND	210	15,00	3.150,00
21	Refil tinta epon 544 vermelho	UND	210	15,00	3.150,00
33	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.	UND	40	32,00	1.280,00
34	Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426DW M426 M-426, M-426FDW, M-402N M402 M-402, M-402DN, M402D M-402D, M426FDN M-426FDN.	UND	40	38,00	1.520,00
35	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas.	UND	80	40,00	3.200,00
36	Cartucho Toner para impressora Laserjet HP PRETO - HP CB285a. Com Redimento de 1.500 páginas.	UND	55	22,00	1.210,00
37	Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas.	UND	55	27,00	1.485,00



60	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902	UND	15	42,00	630,00
61	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 1617	UND	15	100,00	1.500,00
62	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	UND	15	50,00	750,00
VALOR TOTAL					47.275,00

Valor total global: **R\$ 47.275,00 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE - ME
CNPJ: 17.084.859/0001-29.
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, Nº 373 LOJA A, CENTRO – BACABAL - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE
CPF: 600.467.183-54.
Homologado em 13 de dezembro de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	2.799,00	44.784,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA PRINCIPAL75%).	UND	12	3.799,00	45.588,00
4	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	3.799,00	11.397,00
5	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	4.499,00	35.992,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	27	1.260,00	34.020,00
7	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	9	1.260,00	11.340,00
8	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	21	1.475,00	30.975,00
9	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	7	1.475,00	10.325,00
10	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	12	2.600,00	31.200,00
11	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	2.600,00	7.800,00
13	Adaptador wireless Dual Band Action A1200	UND	15	165,00	2.475,00
22	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	35	74,00	2.590,00
23	Fonte alimentação atx 500w	UND	35	158,00	5.530,00
24	Disco solido interno ssd 120gb	UND	40	128,00	5.120,00
26	Disco solido interno ssd 480gb	UND	20	265,00	5.300,00
27	SSD M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3200MB/s, Gravação: 2500MB/s 1TB	UND	5	995,00	4.975,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com nº: 192.168.1.83
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



30	Pendrive 16gb	UND	95	59,00	5.605,00
31	Pendrive 32gb	UND	110	79,00	8.690,00
38	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	UND	32	599,00	19.168,00
39	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	42	14,00	588,00
40	Teclado usb multimidia	UND	88	23,00	2.024,00
41	Filtro de linha 5t	UND	44	24,00	1.056,00
43	Swich 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	21	560,00	11.760,00
44	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	26	1.150,00	29.900,00
45	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA RESERVADA 25%).	UND	8	1.150,00	9.200,00
46	Bateria nobreak 12v 7a	UND	33	90,00	2.970,00
47	Bateria nobreak 12v 5a	UND	33	99,00	3.267,00
48	Cabo hdmi 2m	UND	28	48,00	1.344,00
49	Cabo vga 2m	UND	28	45,00	1.260,00
50	Cabo usb impressora	UND	24	24,00	576,00
51	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	32	599,00	19.168,00
52	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	26	700,00	18.200,00
53	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	32	158,00	5.056,00
54	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	32	289,00	9.248,00
55	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	22	195,00	4.290,00
56	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	22	185,00	4.070,00
57	Caixa amplificadora 500w	UND	15	580,00	8.700,00
58	Microfone sem fio	UND	10	120,00	1.200,00
63	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	15	34,00	510,00
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	19	1.890,00	35.910,00



65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA RESERVADA 25%).	UND	6	1.890,00	11.340,00
66	Projeto 1800 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 1800 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	5	2.199,00	10.995,00
67	Projeto 3800 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas - Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	5	4.975,00	24.875,00
68	Kit teclado e mouse usb sem fio	UND	120	229,00	27.480,00
69	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	207,00	41.400,00
70	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	33	1.899,00	62.667,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



71	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA RESERVADA 25%).	UND	11	1.899,00	20.889,00
72	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	8	3.750,00	30.000,00
73	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	30	2.200,00	66.000,00
74	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA RESERVADA 25%).	UND	10	2.200,00	22.000,00
75	Roteador de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	210,00	6.300,00
77	Microfone duplo sem fio. Características: Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel	UND	15	675,00	10.125,00
VALOR TOTAL					827.242,00

Valor total global: **R\$ 827.242,00 (oitocentos e vinte e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 27.274.178/0001-87.
ENDEREÇO: AV CANAA, Nº 3000, SETOR 01 – ARIQUEMES - RO.
REPRESENTANTE LEGAL: TEREZINHA DE JESUS ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELE

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com nº: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



CPF: 326.813.642-72.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	Disco solido interno ssd 240gb	UND	40	179,00	7.160,00
32	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	22	449,00	9.878,00
VALOR TOTAL					17.038,00

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de dezembro de 2022.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
016/2022**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 016/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AR6 LICITACOES LTDA					
CNPJ: 43.727.845/0001-96					
ENDEREÇO: R CAMPOLINO ALVES, Nº 300, CAPOEIRAS – FLORIANOPOLIS - SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES					
CPF: 010.132.489-88.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador dual core, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led	UND	10	2.196,00	21.960,00
12	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	30	340,27	10.208,10
VALOR TOTAL					32.168,10

Valor total global: **R\$ 32.168,10 (trinta e dois mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos).**

NOME EMPRESARIAL: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA					
CNPJ: 43.684.445/0001-40.					
ENDEREÇO: RUA MACAÚBA, Nº 17, SUL (AGUAS CLARAS) – BRASILIA - DF.					
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES					
CPF: 012.141.751-47.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
59	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	38	534,00	20.292,00
VALOR TOTAL					20.292,00

Valor total global: **R\$ 20.292,00 (vinte mil e duzentos e noventa e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CNPJ: 42.726.388/0001-52.					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Nº 3981, INDUSTRIAL - PORTO VELHO - RO.					
REPRESENTANTE LEGAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					



CPF: 861357832-20.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
28	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	40	78,00	3.120,00
29	Memoria ddr3 8gb 1333	UND	40	122,00	4.880,00
VALOR TOTAL					8.000,00

Valor total global: **R\$ 8.000,00 (oito mil reais).**

NOME EMPRESARIAL: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA					
CNPJ: 26.668.902/0001-94.					
ENDEREÇO: R MUNICIPAL, Nº 1283, HIGIENOPOLIS - CATANDUVA- SP.					
REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL NICOLA					
CPF: 216.721.888-57.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
14	Refil tinta epson 664 preto	UND	390	25,00	9.750,00
15	Refil tinta epson 664 amarelo	UND	250	15,00	3.750,00
16	Refil tinta epson 664 azul	UND	250	15,00	3.750,00
17	Refil tinta epson 664 vermelho	UND	250	15,00	3.750,00
18	Refil tinta epson 544 preto	UND	350	15,00	5.250,00
19	Refil tinta epson 544 amarelo	UND	210	15,00	3.150,00
20	Refil tinta epson 544 azul	UND	210	15,00	3.150,00
21	Refil tinta epson 544 vermelho	UND	210	15,00	3.150,00
33	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.	UND	40	32,00	1.280,00
34	Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426DW M426 M-426, M-426FDW, M-402N M402 M-402, M-402DN, M402D M-402D, M426FDN M-426FDN.	UND	40	38,00	1.520,00
35	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas.	UND	80	40,00	3.200,00
36	Cartucho Toner para impressora Laserjet HP PRETO - HP CB285a. Com Redimento de 1.500 páginas.	UND	55	22,00	1.210,00
37	Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas.	UND	55	27,00	1.485,00



60	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902	UND	15	42,00	630,00
61	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 1617	UND	15	100,00	1.500,00
62	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	UND	15	50,00	750,00
VALOR TOTAL					47.275,00

Valor total global: **R\$ 47.275,00 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE - ME

CNPJ: 17.084.859/0001-29.

ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, Nº 373 LOJA A, CENTRO – BACABAL - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE

CPF: 600.467.183-54.

Adjudicado em 30 de novembro de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	2.799,00	44.784,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA PRINCIPAL75%).	UND	12	3.799,00	45.588,00
4	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	3.799,00	11.397,00
5	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	4.499,00	35.992,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	27	1.260,00	34.020,00
7	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	9	1.260,00	11.340,00
8	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	21	1.475,00	30.975,00
9	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	7	1.475,00	10.325,00
10	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	12	2.600,00	31.200,00
11	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	2.600,00	7.800,00
13	Adaptador wireless Dual Band Action A1200	UND	15	165,00	2.475,00
22	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	35	74,00	2.590,00
23	Fonte alimentação atx 500w	UND	35	158,00	5.530,00
24	Disco solido interno ssd 120gb	UND	40	128,00	5.120,00
26	Disco solido interno ssd 480gb	UND	20	265,00	5.300,00
27	SSD M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3200MB/s, Gravação: 2500MB/s 1TB	UND	5	995,00	4.975,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



30	Pendrive 16gb	UND	95	59,00	5.605,00
31	Pendrive 32gb	UND	110	79,00	8.690,00
38	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	UND	32	599,00	19.168,00
39	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	42	14,00	588,00
40	Teclado usb multimidia	UND	88	23,00	2.024,00
41	Filtro de linha 5t	UND	44	24,00	1.056,00
43	Swich 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	21	560,00	11.760,00
44	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	26	1.150,00	29.900,00
45	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA RESERVADA 25%).	UND	8	1.150,00	9.200,00
46	Bateria nobreak 12v 7a	UND	33	90,00	2.970,00
47	Bateria nobreak 12v 5a	UND	33	99,00	3.267,00
48	Cabo hdmi 2m	UND	28	48,00	1.344,00
49	Cabo vga 2m	UND	28	45,00	1.260,00
50	Cabo usb impressora	UND	24	24,00	576,00
51	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	32	599,00	19.168,00
52	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	26	700,00	18.200,00
53	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	32	158,00	5.056,00
54	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	32	289,00	9.248,00
55	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	22	195,00	4.290,00
56	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	22	185,00	4.070,00
57	Caixa amplificadora 500w	UND	15	580,00	8.700,00
58	Microfone sem fio	UND	10	120,00	1.200,00
63	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	15	34,00	510,00
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	19	1.890,00	35.910,00



65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA RESERVADA 25%).	UND	6	1.890,00	11.340,00
66	Projeter 1800 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 1800 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	5	2.199,00	10.995,00
67	Projeter 3800 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas - Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPbPr, Av e Saída de Áudio	UND	5	4.975,00	24.875,00
68	Kit teclado e mouse usb sem fio	UND	120	229,00	27.480,00
69	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	207,00	41.400,00
70	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	33	1.899,00	62.667,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



71	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA RESERVADA 25%).	UND	11	1.899,00	20.889,00
72	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	8	3.750,00	30.000,00
73	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	30	2.200,00	66.000,00
74	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA RESERVADA 25%).	UND	10	2.200,00	22.000,00
75	Roteador de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	210,00	6.300,00
77	Microfone duplo sem fio. Características: Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel	UND	15	675,00	10.125,00
VALOR TOTAL					827.242,00

Valor total global: **R\$ 827.242,00 (oitocentos e vinte e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 27.274.178/0001-87.
ENDEREÇO: AV CANAA, Nº 3000, SETOR 01 – ARIQUEMES - RO.
REPRESENTANTE LEGAL: TEREZINHA DE JESUS ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELE

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



CPF: 326.813.642-72.					
Adjudicado em 30 de novembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	Disco solido interno ssd 240gb	UND	40	179,00	7.160,00
32	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	22	449,00	9.878,00
VALOR TOTAL					17.038,00

Valor total global: **R\$ 17.038,00 (dezesete mil e trinta e oito reais).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Tássio Vinícius Lima de Melo, Secretário Municipal de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: AR6 LICITACOES LTDA					
CNPJ: 43.727.845/0001-96					
ENDEREÇO: R CAMPOLINO ALVES, Nº 300, CAPOEIRAS – FLORIANOPOLIS - SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES					
CPF: 010.132.489-88.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook processador dual core, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14' polegadas led	UND	10	2.196,00	21.960,00
12	Hd Externo De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3, Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg.	UND	30	340,27	10.208,10
VALOR TOTAL					32.168,10

Valor total global: **R\$ 32.168,10 (trinta e dois mil e cento e sessenta e oito reais e dez centavos).**

NOME EMPRESARIAL: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA					
CNPJ: 43.684.445/0001-40.					
ENDEREÇO: RUA MACAÚBA, Nº 17, SUL (AGUAS CLARAS) – BRASILIA - DF.					
REPRESENTANTE LEGAL: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES					
CPF: 012.141.751-47.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
59	Monitor 19 polegadas led hdmi	UND	38	534,00	20.292,00
VALOR TOTAL					20.292,00

Valor total global: **R\$ 20.292,00 (vinte mil e duzentos e noventa e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CNPJ: 42.726.388/0001-52.					
ENDEREÇO: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Nº 3981, INDUSTRIAL - PORTO VELHO - RO.					
REPRESENTANTE LEGAL: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS					
CPF: 861357832-20.					



Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
28	Memoria ddr3 4gb 1333	UND	40	78,00	3.120,00
29	Memoria ddr3 8gb 1333	UND	40	122,00	4.880,00
VALOR TOTAL					8.000,00

Valor total global: **R\$ 8.000,00 (oito mil reais).**

NOME EMPRESARIAL: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
CNPJ: 26.668.902/0001-94.
ENDEREÇO: R MUNICIPAL, Nº 1283, HIGIENOPOLIS - CATANDUVA- SP.
REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL NICOLA
CPF: 216.721.888-57.

Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
14	Refil tinta epon 664 preto	UND	390	25,00	9.750,00
15	Refil tinta epon 664 amarelo	UND	250	15,00	3.750,00
16	Refil tinta epon 664 azul	UND	250	15,00	3.750,00
17	Refil tinta epon 664 vermelho	UND	250	15,00	3.750,00
18	Refil tinta epon 544 preto	UND	350	15,00	5.250,00
19	Refil tinta epon 544 amarelo	UND	210	15,00	3.150,00
20	Refil tinta epon 544 azul	UND	210	15,00	3.150,00
21	Refil tinta epon 544 vermelho	UND	210	15,00	3.150,00
33	Cartucho Toner TN 1060, para impressoras Brother MFC-1617NW, com rendimento de até 1500 páginas.	UND	40	32,00	1.280,00
34	Cartucho de Toner HP 26A CF-226A CF-226. Preto. Para uso nas seguintes impressoras HP Laserjet Pro: M-426DW M426 M-426, M-426FDW, M-402N M402 M-402, M-402DN, M402D M-402D, M426FDN M-426FDN.	UND	40	38,00	1.520,00
35	Cartucho Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas.	UND	80	40,00	3.200,00
36	Cartucho Toner para impressora Laserjet HP PRETO - HP CB285a. Com Redimento de 1.500 páginas.	UND	55	22,00	1.210,00
37	Cartucho Toner TN 660, para impressoras Brother dcp-2540, com rendimento de até 2500 páginas.	UND	55	27,00	1.485,00
60	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902	UND	15	42,00	630,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



61	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 1617	UND	15	100,00	1.500,00
62	FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	UND	15	50,00	750,00
VALOR TOTAL					47.275,00

Valor total global: **R\$ 47.275,00 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: T AGUIAR LEITE - ME
CNPJ: 17.084.859/0001-29.
ENDEREÇO: R OSVALDO CRUZ, Nº 373 LOJA A, CENTRO – BACABAL - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: THYAGO AGUIAR LEITE
CPF: 600.467.183-54.
Homologado em 13 de dezembro de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	16	2.799,00	44.784,00
3	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA PRINCIPAL75%).	UND	12	3.799,00	45.588,00
4	Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	3.799,00	11.397,00
5	Notebook processador i7, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led	UND	8	4.499,00	35.992,00
6	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	27	1.260,00	34.020,00
7	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	9	1.260,00	11.340,00
8	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	21	1.475,00	30.975,00
9	Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	7	1.475,00	10.325,00
10	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	12	2.600,00	31.200,00
11	Computador desktop - processador i7, 16gb ram, 480gb ssd, monitor 19' led hdmi (COTA RESERVADA 25%).	UND	3	2.600,00	7.800,00
13	Adaptador wireless Dual Band Action A1200	UND	15	165,00	2.475,00
22	Fonte de alimentação ATX e SATA, potência máxima 230w, 20+4 pinos, conector SATA: 2.	UND	35	74,00	2.590,00
23	Fonte alimentação atx 500w	UND	35	158,00	5.530,00
24	Disco solido interno ssd 120gb	UND	40	128,00	5.120,00
26	Disco solido interno ssd 480gb	UND	20	265,00	5.300,00
27	SSD M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3200MB/s, Gravação: 2500MB/s 1TB	UND	5	995,00	4.975,00
30	Pendrive 16gb	UND	95	59,00	5.605,00
31	Pendrive 32gb	UND	110	79,00	8.690,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



38	CABO REDE 100% COBRE 4 PARES. CX C/305 METROS	UND	32	599,00	19.168,00
39	Mouse usb com fio 1200 dpi	UND	42	14,00	588,00
40	Teclado usb multimidia	UND	88	23,00	2.024,00
41	Filtro de linha 5t	UND	44	24,00	1.056,00
43	Swich 16 portas 10/100/1000 mpbs	UND	21	560,00	11.760,00
44	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	26	1.150,00	29.900,00
45	Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque de tinta para abastecimento, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores e baixíssimo custo de impressão, com velocidade de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. (COTA RESERVADA 25%).	UND	8	1.150,00	9.200,00
46	Bateria nobreak 12v 7a	UND	33	90,00	2.970,00
47	Bateria nobreak 12v 5a	UND	33	99,00	3.267,00
48	Cabo hdmi 2m	UND	28	48,00	1.344,00
49	Cabo vga 2m	UND	28	45,00	1.260,00
50	Cabo usb impressora	UND	24	24,00	576,00
51	Nobreak 700VA de potência, entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas.	UND	32	599,00	19.168,00
52	Nobreak 1400va de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 6 Tomada	UND	26	700,00	18.200,00
53	Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 4 tomadas	UND	32	158,00	5.056,00
54	Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saída 115v, 6 tomadas	UND	32	289,00	9.248,00
55	Autotransformador 1500va Blindado Bivolt	UND	22	195,00	4.290,00
56	Autotransformador 2000va Blindado Bivolt	UND	22	185,00	4.070,00
57	Caixa amplificadora 500w	UND	15	580,00	8.700,00
58	Microfone sem fio	UND	10	120,00	1.200,00
63	HUB USB 4 PORTAS 3.0	UND	15	34,00	510,00
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	19	1.890,00	35.910,00



65	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 35 FOLHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM (PAGINAS POR MINUTO), BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. (COTA RESERVADA 25%).	UND	6	1.890,00	11.340,00
66	Projeter 1800 lumens, Características: Voltagem: Bivolt; Sistema operacional: Linux; Entradas: 1x HDMI 1x USB 1x VGA 1x Micro SD 1x AV; Compatibilidade: Android, ios; Brilho: 1800 lumens, Controle remoto: Sim, Wi-fi: Sim	UND	5	2.199,00	10.995,00
67	Projeter 3800 lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 200w - 3000horas - Distância de Projeção: 2,5 – 4,5 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 5,8 polegadas - Resolução 1280x800 suporte 1080 - Tamanho de imagem 60 – 120 polegadas - Brilho: 3800 Lúmens - Cores: 16,7milhões - Proporção de contraste: 2000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Chave de correção + - 15 graus correção física - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual - Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 200W - Interfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio	UND	5	4.975,00	24.875,00
68	Kit teclado e mouse usb sem fio	UND	120	229,00	27.480,00
69	Antivírus, proteção contra spywares, adwares, cavalo de tróia - DLL, keyloggers e outros programas maliciosos	UND	200	207,00	41.400,00
70	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	33	1.899,00	62.667,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com n°: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



71	Impressora laser com Velocidade Máxima em Preto 21 (ppm), Impressão com Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10000 páginas, Interfaces USB, Capacidade da Bandeja de Papel de 150 folhas, Memória Padrão 1 MB, Capacidade de Saída do Papel 50 folhas, Velocidade do Processador 200 MHz. (COTA RESERVADA 25%).	UND	11	1.899,00	20.889,00
72	Impressora Multifuncional Laser, Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi, Cópias Múltiplas Sim Função de Fax Seguro, Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico, Memória Padrão 512 MB, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado de Até 3.500 páginas, Alimentador Automático de Documentos (ADF) 70 folhas.	UND	8	3.750,00	30.000,00
73	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA PRINCIPAL 75%).	UND	30	2.200,00	66.000,00
74	Nobreak 2200VA de potência, Entrada bivolt com saída 115v Com 8 Tomadas. (COTA RESERVADA 25%).	UND	10	2.200,00	22.000,00
75	Roteador de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas.	UND	30	210,00	6.300,00
77	Microfone duplo sem fio. Características: Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel	UND	15	675,00	10.125,00
VALOR TOTAL					827.242,00

Valor total global: **R\$ 827.242,00 (oitocentos e vinte e sete mil e duzentos e quarenta e dois reais).**

NOME EMPRESARIAL: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 27.274.178/0001-87.
ENDEREÇO: AV CANAA, Nº 3000, SETOR 01 – ARIQUEMES - RO.
REPRESENTANTE LEGAL: TEREZINHA DE JESUS ARAÚJO DE OLIVEIRA BERNARDINELE

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 13/12/2022 16:30:56 - IP com nº: 192.168.1.83
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1789



CPF: 326.813.642-72.					
Homologado em 13 de dezembro de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
25	Disco solido interno ssd 240gb	UND	40	179,00	7.160,00
32	Hard disk interno 3.5" 1tb	UND	22	449,00	9.878,00
VALOR TOTAL					17.038,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de dezembro de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

